



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2016-7937
Den 19. august 2016

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1018 (MOF alm. del) stillet den 18. juli efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 1018

”Ministeren bedes oplyse, hvor meget EU-støtte, der aktuelt går til opdræt af tyrekalve, som benyttes til tyrefægtning, samt hvor meget EU-støtte, der er gået til tyrefægterarenaer og evt. andet, som har med tyrefægtning at gøre inden for de seneste 10 år.”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for NaturErhvervstyrelsen, som oplyser følgende:

”Der ydes ingen specifik EU-støtte til opdræt af tyrekalve, som benyttes til tyrefægtning. NaturErhvervstyrelsen har ved besvarelsen lagt til grund, at der er en regional tradition for tyrefægtning i dele af Spanien, Portugal og Frankrig. NaturErhvervstyrelsen har derfor rettet henvendelse til administrationen i disse lande og forespurgt i hvilket omfang, der ydes støtte til opdræt af tyrekalve, som benyttes til tyrefægtning.

Frankrig og Portugal har oplyst, at der ikke ydes støtte under landdistriktsprogrammet til opdræt af tyrekalve til tyrefægtning, ligesom der ikke er særlige støtteforanstaltninger til tyrefægterarenaer m.m. NaturErhvervstyrelsen har ikke modtaget svar på styrelsens forespørgsel til Spanien.

På EU-plan udgjorde den samlede direkte landbrugsstøtte 45,5 mia. euro i 2015, hvoraf langt den overvejende del ydes uafhængigt af den aktuelle produktion og dermed afkoblet fra produktionen. Produktionsafhængig støtte udgør 4,1 mia. euro, hvoraf ca. 1,7 mia. euro ydes i kvægsektoren – i overvejende grad som støtte til malkekvæg og ammekøer. Dette gælder fx Spanien, hvor der ydes koblet støtte til malkekvæg og ammekøer, men ikke til tyrekalve.

Om tidligere støtteordninger kan det oplyses, at EU-Kommissionen i svar til Europa-Parlamentet af 10. januar 2013 har oplyst, at der ej heller under den forrige CAP-reform fandtes en specifik EU-støtteordning designet til at støtte opdræt af tyre til brug for tyrefægtning. Hverken under søjle 1, som vedrører direkte støtte (dengang enkeltbetalingsordningen), under markedsforanstaltninger eller under søjle 2, som har med udviklingen af landdistrikterne at gøre. Der henvises til svar på skriftlige forespørgsler E-010205/12 og E-010589/12.”

Esben Lunde Larsen

/

Sarah Børner